COORDENAÇÃO GERAL DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM DIREITO

O Magnífico Reitor do Centro Universitário CESMAC, cumprindo o regimento interno do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu e o disposto no Edital I–2021, torna público o resultado

final do Processo Seletivo para admissão no corpo discente do Mestrado Acadêmico em Direito, reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), homologado

pelo Conselho Nacional de Educação - CNE (Portaria MEC nº 471 de 11/05/2020) e publicado Diário Oficial da União - DOU em 13/05/2020. Serão convocados para a matrícula os 20 classificados, já

incluídos os egressos do Programa de Iniciação Científica do CESMAC, nos termos o item 7 do Edital I- 2021 e Art. 17 do Regimento Geral da Pós-Graduação.

PROCESSO SELETIVO:   MESTRADO ANO/SEMESTRE:   2021/2

IES:   CENTRO UNIVERSITÁRIO CESMAC                CURSO:   MESTRADO EM DIREITO - TURMA II

CANDIDATO
 PROVA DE

CONHECIMENTOS

 PROVA DE
CONHECIMENTOS

PROVA DE
IDIOMAS

PROVA DE
IDIOMAS

PROJETO DE
PESQUISA

PROJETO DE
PESQUISA

PROVA DE
TÍTULOS

PROVA DE
TÍTULOS MÉDIA FINAL

PESO 3 PESO 1 PESO 3 PESO 3

1 ISAQUE RAFAEL DA SILVA SANTOS LINS 8,00                 24,00      7,50 7,50 9,00 27,00 9,50 28,50 8,70

2 MARIA NATALI OLIVEIRA MEDEIROS 7,63                 22,89      8,00 8,00 9,50 28,50 8,00 24,00 8,34

3 MAYARA STÉFFANY DA SILVA ARAÚJO 8,75                 26,25              3,00               3,00      9,00          27,00              9,00           27,00              8,33

4 VIVIANE DA SILVA WANDERLEY 8,50 25,50 9,00 9,00 9,50 28,50 6,00 18,00 8,10

5 JOSÉ MARQUES DE VASCONCELOS FILHO 7,75 23,25 8,00 8,00 8,50 25,50 7,00 21,00 7,78

6 STEPHANIE JANE SMITH MELO 8,25 24,75 8,00 8,00 8,00 24,00 6,00 18,00 7,48

7 PEDRO HENRIQUE LEAL DOS SANTOS 7,00 21,00 9,00 9,00 8,75 26,25 6,00 18,00 7,43

8 FIDEL DIAS DE MELO GOMES 8,75 26,25 9,00 9,00 8,75 26,25 4,00 12,00 7,35

9 JOÃO VICTOR MOTA BRANDÃO SILVA 8,00 24,00 9,00 9,00 7,00 21,00 6,00 18,00 7,20

10 LIDIA MALTA PRATA LIMA 7,75                 23,25      7,00 7,00 9,25 27,75 4,00 12,00 7,00

11 MIRLA LARISSA CARVALHO MAIA BREDA 8,00 24,00 8,00 8,00 8,50 25,50 4,00 12,00 6,95

12 ANA PAULA MENDES XAVIER 8,00 24,00 10,00 10,00 8,25 24,75 3,00 9,00 6,78

13 LEONARDO NOVAES BASTOS 7,00 21,00 8,00 8,00 8,75 26,25 4,00 12,00 6,73

14 WANDERSON TENÓRIO DE ALBUQUERQUE 7,75 23,25 6,00 6,00 8,00 24,00 4,00 12,00 6,53

15 ISABELLA LAÍSE MENEZES VASCONCELOS 7,00                 21,00      8,00 8,00 9,00 27,00 3,00 9,00 6,50

16 MIKELYNE ANNE SILVA CABRAL FARIAS 7,00 21,00 8,00 8,00 7,00 21,00 5,00 15,00 6,50

17 DIGERSON RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 6,00 18,00 5,00 5,00 6,50 19,50 6,00 18,00 6,05

18 JANDYLSON VASCONCELOS GOMES 7,00                 21,00      7,50 7,50 7,50 22,50 3,00 9,00 6,00

19 FRANCISCA RAFAELA HOLANDA OLIVEIRA 7,00 21,00 7,50 7,50 7,50 22,50 3,00 9,00 6,00

20 HELEN BARBOSA MENDES RAPOSO 6,00 18,00 6,00 6,00 8,00 24,00 3,00 9,00 5,70

Maceió, 22 de dezembro de 2021

Dr. João Rodrigues Sampaio Filho
Reitor do Centro Universitário CESMAC

Prof. Dr. Douglas Apratto Tenório
Vice-Reitor do Centro Universitário CESMAC